



راه های مختلفی برای برگزاری جلسه ی استماع تان وجود دارد

مجازی

همه ی جلسات استماع آی آرپی در قالب جلسات مجازی هستند. اگر به فضا یا فناوری مناسب دسترسی ندارید، یا در مورد جلسه ی مجازی نگرانی دارید، می توانید از دفتر آی آرپی و با استفاده از کامپیوترهای آی آرپی در جلسه شرکت کنید.

نکات کوتاهی را که برای کمک به آماده شدن برای جلسه ی استماع مجازی تان آماده کرده ایم در این صفحه ببینید: <https://wr-edc-prd.edc-prd.irbnet.gc.ca/en/information-sheets/Pages/quick-tips-virtual-hearings.aspx>

حضور

همچنین می توانید درخواست جلسه ی استماع حضوری کنید. شما می توانید دستورالعمل های مربوط به ثبت درخواست تان را در بخش اطلاعاتی ی برنامه ریزی برای جلسات استماع مجازی و حضوری آی آرپی مربوط به بخش مهاجرت بیابید: <https://wr-edc-prd.edc-prd.irbnet.gc.ca/en/legal-policy/procedures/Pages/practice-notice-scheduling-virtual-in-person-hearings.aspx#s13>

اگر در بازداشت هستید و می خواهید جلسه ی استماع حضوری داشته باشید، می توانید این را از وکیل خود (اگر نماینده ای دارید) یا یک افسر در محلی که در آن بازداشت هستید (اگر نماینده ای ندارید) درخواست کنید.

آماده شدن برای جلسه ی استماع برای بررسی قابل پذیرش بودن

ترجمه ی شفاهی

اگر می خواهید در جلسه ی استماع یک مترجم شفاهی در زبان خود داشته باشید، فوراً به بخش مهاجرت اطلاع دهید. ما می توانیم برای ترجمه ی صحبت های شما در جلسه ی استماع تان یک مترجم شفاهی فراهم کنیم. برگه ی احضاریه ی شما شامل اطلاعات تماس و دستورالعمل های مهم در مورد مترجمان شفاهی است.

نمایندگی در جلسه ی استماع برای بررسی قابل پذیرش بودن

اگرچه می توانید در جلسه ی استماع، نماینده ی خود باشید، پیشنهاد می شود مشاوره ی حقوقی را برای کمک به خود استخدام کنید. صرفاً یکسری افراد می توانند به عنوان مشاور پول دریافت کنند، مانند وکلا، مشاوران مهاجرت ثبت شده یا دفاتر اسناد رسمی کبک. شما مسئول پرداخت دستمزد مشاور خود هستید.

چنانچه برای پرداخت دستمزد مشاور پول کافی ندارید، شاید بتوانید از کمک های حقوقی رایگان بهره مند شوید. برخی استان ها و قلمروها به افراد واجد شرایط کمک های حقوقی رایگان ارائه می کنند.

آنچه راجع به جلسات استماع برای بررسی قابل پذیرش بودن باید بدانید

اکتبر ۲۰۲۴

آنچه راجع به جلسات استماع برای بررسی قابل پذیرش بودن باید بدانید

چنانچه آژانس خدمات مرزی کانادا (سی پی اس ای) معتقد باشد دلیلی وجود دارد مبنی بر اینکه شما حق حضور در کانادا را ندارید، ممکن است به شما دستور داده شود که در جلسه ی استماع برای بررسی قابل پذیرش بودن حاضر شوید. این جلسات توسط بخش مهاجرت (آی دی) هیئت رسیدگی به امور مهاجرت و پناهندگی کانادا (آی آرپی) برگزار می شوند. اطلاعات زیر به شما در درک فرآیند بررسی قابل پذیرش بودن و آنچه که باید انتظارش را داشته باشید، کمک خواهد کرد.

نقش آی آرپی در جلسات استماع برای بررسی قابل پذیرش بودن

آی آرپی سازمانی مستقل از سی پی اس ای می باشد. یک عضو بخش مهاجرت تصمیم می گیرد که آیا شما غیرقابل پذیرش هستید یا خیر. اگر غیرقابل پذیرش باشید، به شما دستور داده می شود که کانادا را ترک کنید. اگر در کشور دیگری هستید، اجازه ی ورود به کانادا را نخواهید داشت. با اینحال ممکن است همچنان گزینه هایی برای ماندن یا وارد شدن داشته باشید.

باید بدانید که: فرد مسئول در جلسه ی استماع شما عضو بخش مهاجرت است که به او عضو نیز می گویند.

باید بدانید که: پس از جلسه ی استماع تان، تصمیم عضو یا مبنی بر این خواهد بود که نظر سی پی اس ای درست است و شما در کانادا غیرقابل پذیرش هستید یا نظر سی پی اس ای نادرست است و شما در کانادا غیرقابل پذیرش نیستید.

پس از اینکه به شما دستور داده شد تا در جلسه ی استماع برای بررسی قابل پذیرش بودن حاضر شوید، چه اتفاقی می افتد

قبل از جلسه ی استماع، سی پی اس ای مجموعه ای از اسناد را برای شما ارسال می کند که نشان می دهد چرا آن ها معتقدند شما غیرقابل پذیرش هستید. این مجموعه ی مدارک شامل اسنادی است که آن ها می خواهند بخش مهاجرت در جلسه ی استماع تان در نظر بگیرد.

بخش مهاجرت اطلاعاتی ای برای شما ارسال می کند که شامل جزئیاتی درباره ی تاریخ و زمان جلسه ی استماع تان می باشد. این برگه ی احضاریه ی شما است. آن را با دقت بخوانید.



در جلسه ی استماع چه اتفاقی می افتد

۱. عضو بخش مهاجرت مسئولیت جلسه ی استماع را بر عهده دارد. عضو با معرفی حضار و توضیح اینکه چه اتفاقی قرار است رخ دهد، شروع به صحبت می کند. اگر مترجم شفاهی درخواست کرده باشید، عضو بررسی خواهد کرد که شما و مترجم صحبت های یکدیگر را متوجه می شوید یا خیر.
۲. پس از معرفی، هر یک از طرفین به نوبت مطالب خود را به عضو ارائه می کنند. ممکن است شما را به عنوان شاهد احضار کنند و از شما سؤالاتی بپرسند. نماینده ی سی پی اس ای، مشاورتان و عضو می توانند از شما سؤال بپرسند.
۳. نماینده ی سی پی اس ای به عضو توضیح خواهد داد که چرا سی پی اس ای معتقد است شما در کانادا غیرقابل پذیرش هستید.
۴. سپس از شما یا مشاورتان خواسته می شود که پاسخ دهید. اگر با موضع سی پی اس ای مخالف هستید، شما یا مشاورتان می توانید دلیل آن را توضیح دهید.
۵. سپس به نماینده ی سی پی اس ای اجازه داده می شود که به صحبت های شما یا مشاورتان پاسخ دهد.
۶. چنانچه شاهدانی برای ارائه ی اطلاعات در جلسه حضور داشته باشند، نماینده ی سی پی اس ای، شما، مشاورتان یا عضو می تواند از آن ها سؤال بپرسد.

چه زمانی از تصمیم با خبر خواهید شد

عضو پس از شنیدن صحبت های هر دو طرف تصمیم خود را خواهد گرفت. تصمیم عضو یکی از دو حالت زیر خواهد بود:

۱. نظر سی پی اس ای درست است و شما در کانادا غیرقابل پذیرش هستید، یا
۲. نظر سی پی اس ای نادرست است و شما در کانادا غیرقابل پذیرش نیستید

عضو معمولاً تصمیم خود را در پایان جلسه ی استماع اعلام می کند و به توضیح دلایلی می پردازد. در غیر این صورت، آی آر بی یک نسخه از تصمیم و دلایل آن را پس از جلسه ی استماع از طریق ایمیل یا پست برای شما ارسال می کند.

چه می شود اگر عضو تصمیم بگیرد که شما غیرقابل پذیرش نیستید

اگر عضو تصمیم بگیرد که شما غیرقابل پذیرش نیستید، تصمیم مطلوبی دریافت خواهید کرد. ممکن است به شما اجازه داده شود که وارد کانادا شوید یا برای مدتی در اینجا بمانید. اگر تصمیم مطلوبی دریافت کردید، باید برای کسب اطلاعات در مورد مراحل بعدی با سی پی اس ای تماس بگیرید. سی پی اس ای ممکن است از این تصمیم به یک بخش جداگانه از آی آر بی به نام بخش تجدید نظر مهاجرت (آی ای دی) شکایت کند. اگر سی پی اس ای این کار را انجام دهد، به شما اطلاع داده می شود و خواهید توانست در جلسه استماع آی ای دی شرکت کنید.

اطلاعات تماس دفاتر کمک حقوقی را در بریتیش کلمبیا، آلبرتا، منیتوبا، انتاریو، کبک و نیوفاندلند و لابرادور در این صفحه بباید: <https://wr-edc-prd.edc-prd.irbnet.gc.ca/en/legal-policy/legal-concepts/Pages/legal-aid-office.aspx>.

دوست، عضو خانواده یا مددکار اجتماعی نیز در صورتی که برای کمک هایش پول دریافت نکند، می تواند به عنوان مشاور شما ایفای نقش کند. اگر در بازداشت هستید، از یک افسر بپرسید که در کجا بازداشت می باشید تا به شما در تماس برای تقاضای کمک حقوقی یا سایر مشاوره ها کمک شود.

اگر تصمیم تان مبنی بر استخدام مشاور یا کسی دیگر برای کمک به شما هست، باید این کار را در اسرع وقت انجام دهید. می توانید از بخش مهاجرت زمان بیشتری برای یافتن مشاور بخواهید، اما اگر به اندازه ی کافی زود برای پیدا کردن مشاور برنامه ریزی نکرده باشید، بخش مهاجرت ممکن است تصمیم بگیرد که باید بدون مشاور ادامه دهید. برگه ی احضاریه ی تان شامل اطلاعات تماس و دستورالعمل های مهم در مورد مشاور است.

شواهد

در جلسه ی استماع ممکن است از شما شواهد خواسته شود. شواهد می تواند شامل اسنادی باشد که ارائه می دهید، یا شهادت شفاهی باشد که شما یا سایر شاهدان در جلسه ی استماع می دهید.

کپی مدارک باید حداقل ۵ روز قبل از جلسه ی استماع تان به سی پی اس ای و بخش مهاجرت ارائه شود و باید به زبان انگلیسی یا فرانسوی باشد. سی پی اس ای همچنین باید یک نسخه از شواهدی را که می خواهد در جلسه ی استماع تان استفاده کند، حداقل ۵ روز قبل از جلسه برای شما ارسال کند.

قوانین بخش مهاجرت را راجع به چگونگی آماده کردن و ارائه ی مدارک در این صفحه بخوانید: <https://laws-lois.justice.gc.ca/eng/regulations/SOR-2002-229/page-2.html#h-691479>

شاهدان:

شما می توانید از شهود دعوت کنید تا در جلسه ی استماع تان صحبت کنند. شما باید حداقل ۵ روز قبل از جلسه ی استماع در مورد هر شاهدی که دارید به بخش مهاجرت و سی پی اس ای اطلاع دهید. برگه ی احضاریه ی تان شامل اطلاعات تماس و دستورالعمل های مهم در مورد شاهدان است.

قوانین بخش مهاجرت را راجع به شاهدان در این صفحه بخوانید:

<https://laws-lois.justice.gc.ca/eng/regulations/SOR-2002-229/page-2.html#h-691526>

کنفرانس پیش از جلسه ی استماع

بخش مهاجرت ممکن است برای دریافت اطلاعات بیشتر و بحث در مورد پرونده ی شما، کنفرانسی را پیش از جلسه ی استماع ترتیب دهد. برگه ی احضاریه ی تان جزئیاتی را در مورد تاریخ و زمان کنفرانس پیش از جلسه ی استماع ارائه می دهد.



چه می شود اگر عضو تصمیم بگیرد که شما غیرقابل پذیرش هستید

اگر عضو تصمیم بگیرد که شما غیرقابل پذیرش هستید، دستور خروج دریافت خواهید کرد. ۳ نوع دستور خروج وجود دارد:

- دستور ترک
- حکم محرومیت
- حکم اخراج

اینکه کدام نوع دستور خروج را دریافت کنید بستگی به دلیل عدم پذیرش شما دارد.

برای آگاهی بیشتر از انواع دستورهای خروج، از صفحه ی اخراج از کانادا و دستورهای خروج دیدن کنید: <https://www.cbsa-asfc.gc.ca/security-secure/rem-ren-eng.html>

دستور خروج تعیین می کند که باید کانادا را ترک کنید، اما همچنان ممکن است گزینه های دیگری داشته باشید که به شما اجازه ی ماندن در کانادا را بدهد. شما ممکن است حق ارسال درخواست تجدیدنظر به آی‌آی‌دی را داشته باشید، یا می توانید درخواستی را در دادگاه فدرال برای به چالش کشیدن تصمیم بخش مهاجرت ثبت کنید. پیشنهاد می شود در مورد نحوه ی انجام این کار، مشاوره ی حقوقی دریافت کنید. شما می بایست هر کدام از این دو درخواست را سریعاً ثبت کنید.

نکته ی مهم

این راهنما اطلاعاتی کلی در مورد فرآیند جلسات استماع برای بررسی قابل پذیرش بودن ارائه می دهد. هدف از این راهنما ارائه ی مشاوره ی قانونی نیست. برای کسب اطلاعات بیشتر در مورد فرآیند جلسات استماع برای بررسی قابل پذیرش بودن لطفاً از این صفحات دیدن فرمایید؛ مصوبه ی مهاجرت و حفاظت از پناهندگان: مقررات مهاجرت و حفاظت از پناهندگان:

<https://laws.justice.gc.ca/eng/regulations/SOR-2002-227/index.html> و قوانین بخش مهاجرت <https://www.laws-lois.justice.gc.ca/eng/regulations/SOR-2002-229/index.html>